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مدیران دوتابعیتی
 داریم یا نداریم؟  

شرق: بحث وجود دوتابعیتی ها در دولت  �
یازدهم باعث شد روز گذشته، دو مقام مسئول 
از قوای مجریه و قضائیه با خبرنگاران در این 
خصوص صحبت کنند. چهارشنبه هفته پیش بود 
که دادستان کل کشور در نشستی با موضوع «قوه 
قضائیه انقلابی» گفته بود: «آقایی که چند  میلیارد 
به جیب می زند و بعد فرار می کند یا برخی 
مسئولان که دوتابعیتی اند و اغلب تابعیت کانادا 
و آمریکا دارند و هنوز در رأس امور هستند، گاهی 
در این زمینه با دشمن همراهی می کنند. چرا 

دولت با مسئولان دوتابعیتی برخورد نمی کند؟»
به گزارش جماران، حجت الاسلام منتظری 
با اشاره به اینکه «خبر داریم برخی از مسئولان 
دوتابعیتی هستند و این خلاف قانون است»، 
عنوان کرده بود: «دولت اعلام کرد که آنها را از کار 
برکنار می کند، اما این کار را نکرد. دوتابعیتی به 
این معناست که در صورت بروز جرم می تواند از 
کشور فرار کند. خبر داریم که غالب دوتابعیتی ها 
انگلیسی و کانادایی هستند. بخشی از فساد کشور 

و بانک ها ریشه در خارج دارد».
دو روز بعد نیز، حجت الاسلام محمود علوی، 
وزیر اطلاعات، در گفت وگو با ایرنا از دادستان 
تهران خواسته بود تا پایان وقت اداری این هفته 
(چهارشنبه، چهارم اسفند) بزرگواری کنند و اسم 
پنج نفر از مدیران دوتابعیتی را به ما اعلام کنند 
تا وزارت اطلاعات مطابق قانون دستور برکناری 

آنها را بدهد. 
او با بیان اینکه تاکنون در این خصوص فقط 
کلی گویی شده است، گفته بود: «از همه کسانی 
که اطلاع دارند افرادی دوتابعیتی در سمت های 
مدیریتی کشور حضور دارند می خواهم اسامی 
این افراد را به وزارت اطلاعات اعلام کنند تا ما 
به دستگاه های مربوطه ابلاغ کنیم. این افراد به 
دلیل دوتابعیتی بودن قانونا نمی توانند متصدی 
پست های مدیریتی باشند و لازم است یا خود آنها 

استعفا دهند یا اینکه برکنار شوند».
علوی از صداوسیما هم گله و عنوان کرده 
بود: «این برای ما جای سؤال است که چرا وقتی 
که وزیر اطلاعات می گوید ما حتی یک مدیر 
دوتابعیتی سراغ نداریم و اگر کسی سراغ دارد 
معرفی کند، صداوسیما از کنار آن با سکوت 
می گذرد و به اطلاع مردم نیز نمی رساند که 
اگر کسی مصداقی سراغ دارد معرفی کند، اما 
هنگامی که عزیزی اشاره می کند که مدیران 
دوتابعیتی در کشور وجود دارند بدون اینکه یک 
مصداق برای آن ذکر کند صداوسیما چندین بار 
آن را پوشش خبری می دهد. اینجا مقداری برای 
مردم این سؤال ایجاد می شود که چه هدفی از 

بیان این مطالب دنبال می شود؟»
اژه ای: قطعا مدیر دوتابعیتی داشته ایم

برهمین اساس روز گذشته، معاون اول قوه 
قضائیه که بعد از همایش مرکز امور وکلای 
قوه قضائیه، در جمع خبرنگاران حاضر شده 
بود، گفت: «دوتابعیتی ها طبق قانون نمی توانند 
مسئولیت دولتی بپذیرند». به گزارش ایرنا، 
بیان  با  حجت الاسلام محسنی اژه ای همچنین 
اینکه قطعا مدیران دوتابعیتی داشته ایم و برخی 
از آنها از سمت خود عزل شده اند، ادامه داد: 
«حتی برخی از دوتابعیتی ها بودند که دستگیر 
شدند که با بیگانه ارتباط داشتند یا اتهامات 
دیگر متوجه آنان بود. دستگاه های نظارتی 
اعلام می کنند که هنوز مدیران دوتابعیتی وجود 
دارد و قطعا دادستان کل کشور و وزیر اطلاعات 

گزارش های خود را اعلام می کنند».
سخنگوی قوه قضائیه افزود: «خود وزارت 
اطلاعات باید از وجود این دوتابعیتی ها مطلع 
باشد، اگر از وجود آنها مطلع نیست باید از وزیر 
اطلاعات پرسید که چرا از این موضوع اطلاع 
ندارد؛ اما درعین حال دادستان کل کشور نیز 
اطلاعات خود را به وزیر اطلاعات ارائه می دهد».

علوی: اطلاع نداشتن جرم نیست
وزیر اطلاعات نیز روز گذشته پس از جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران حاضر شد و 
اعلام کرد: «مدیر دوتابعیتی نداریم». به گزارش 
ایسنا، حجت الاسلام محمود علوی، همچنین 
با اشاره به اینکه کسی به ما مدیران دوتابعیتی 
را اعلام نکرده است، گفت: «اعلام عمومی این 
مسئله درحالی که مصادیق آنچنانی ندارد درست 
نیست». او در واکنش به سؤالی مبنی بر اینکه چرا 
وزارت اطلاعات از مدیران دوتابعیتی خبر ندارد؟ 
عنوان کرد: «اینکه اطلاع نداشته باشیم جرم 
نیست. احتمال می دهیم که این مدیران وجود 
ندارند که از آنها اطلاعی نداریم.  حال اگر یک یا دو 
مورد وجود داشته باشد، آیا باید به صورت علنی 
به آن پرداخته شده و ذهنیت جامعه مشوش 
شود یا به صورت اداری به این مسئله رسیدگی 
شود. در ضمن اگر چنین افرادی هم وجود دارند 
اسامی آنها را به ما اعلام کند. تا این لحظه کسی 

اسمی به ما اعلام نکرده است».
وزیر اطلاعات افزود: «مرجع رسمی شناخت 
دوتابعیتی ها، وزارت اطلاعات است و ما در این 
زمینه شبکه اطلاع یابی هم داریم. در گذشته 
مواردی هم بوده که تذکر دادیم و این افراد از 
مسئولیت خود فاصله گرفته اند. من هیچ کدام 
از آمارهای اعلام شده درباره تعداد مدیران 

دوتابعیتی را تأیید نمی کنم».
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معاون اول قوه قضائیه: 
حکم اعدام بابک زنجانی 

نقض نمی شود 
ایسنا: سخنگوی قوه قضائیه درباره صحبت های  �

دادستان کل کشور مبنی بر اینکه تا زمان استرداد 
پول ها زنجانی اعدام نمی شود، گفت: «ممکن 
است اجرای بخشی از حکم زمان ببرد؛ بنابراین در 
حال شناسایی اموال هستیم. اعدام هم متوقف بر 
این امر نیست، بخشی از کار در حال اجراست و 
اگر ذی حق ایشان نسبت به کارشناسی ها اعتراض 
داشته باشد، باید به اعتراضات آنها رسیدگی شود».
حجت الاسلام محسنی اژه ای افزود: «نکته دوم 
در مورد فردی است که اخیرا دستگیر شده و ممکن 
است لازم باشد این دو مواجهه حضوری داشته 
باشند. همچنین دو متهم دیگر که حکمشان نقض 
شده ممکن است برای تحقیقات از آنها استفاده 
شود؛ بنابراین حکم الان در مرحله اجراست و برای 
استرداد اموال تلاش هایی صورت گرفته، اما حکم 

اعدام متوقف بر این امر نیست».
او درباره اینکه ممکن است حکم متهم ردیف 
اول این پرونده تغییر کند؟ گفت: «خیر، اگر یک 
متهم مرتکب جرمی شود و در ارتکاب جرم تلاش 
بر جبران آثار آن کند، توبه کند، قانون و شرع برای 
او تخفیفاتی قائل هستند. اگر ایشان از روز اول 
همکاری لازم را داشت قطعا تخفیفاتی در مورد 
او اعمال می شد. ارفاقات قانون لزوما تغییر حکم 
اعدام او نیست. ایشان هر مقدار که همکاری های 
لازم را انجام دهد از ارفاقات بیشتری بهره می برد. 
مثلا یکی از ارفاقات این است که در زمان بازداشت 
انفرادی نرود، مرخصی برود یا به او ملاقات 
هفتگی بدهند یا از ارفاقات گوناگون استفاده کند».
محسنی اژه ای همچنین درباره مهدی هاشمی 
گفت: «او درخواست اعاده دادرسی کرده بود که 

این درخواست رد شده است».
او در پاسخ به این سؤال که آیا براساس 
اظهارات دادستان کل کشور تمدید مرخصی 
مهدی هاشمی به دلیل وجود یک سری 
رودربایستی ها بوده است یا نه؟ گفت: «نه اصلا 
رودربایستی نبوده است و مرخصی مهدی 
هاشمی که از زمان فوت پدرش بود مورد 
استثنایی نیست. گاهی افراد دیگری هم به چنین 
مرخصی هایی می روند و گاهی قاضی توضیحات 
افراد را می شنود، استدلال می کند و چنین 

تصمیمی می گیرد، این از اختیارات قاضی است».

مهر: سردار مهدی سیاری، معاون اطلاعات سازمان 
بسیج و جانشین اطلاعات سپاه، در مراسم تودیع و 
معارفه مسئولان سابق و جدید اطلاعات سپاه استان 
کرمانشاه گفت: «در عرصه رویارویی با دشمن باید 
بدانیم که عامل «تهدیدکننده» برای ایران اسلامی 
تغییر نکرده است». او افزود: «اما باید بدانیم که 
عرصه های تهدید و تهدیدشونده تغییر کرده است 
و همین تغییرات باعث شده صحنه جنگ تبدیل به 

یک صحنه جنگ نرم و اطلاعاتی شود». 
سردار سیاری با اشاره به اینکه تهدیدشونده 
در عرصه جنگ نرم، بدنه اجتماعی مردم است، 
گفت: «امروز خود سردمداران دشمنی با ملت 
ایران اعتراف می کنند دوران مقابله نظامی گذشته 
است. رئیس جمهور ایالات متحده در اوایل هفته 
جاری تأکید کرد که این کشور توان راه اندازی یک 
جنگ جدید را ندارد». این فرمانده ارشد نظامی 
گفت: «لازمه اینکه عدم جنگ نظامی با توجه به 
ضعف دشمن در این حوزه شکل نگیرد، داشتن 
یک دیپلماسی قوی است. اگر دیپلماسی ما قوی 
نباشد، دشمن اگر خودش هم نتواند، یک جنگ 
نیابتی راه خواهد انداخت». معاون سازمان بسیج 
مستضعفین ادامه داد: «این یک واقعیت است که 
عرصه جنگ امروز جنگ نرم است و دشمن تمرکز 
کاملش در حوزه آسیب های اجتماعی است». 
جانشین اطلاعات سپاه پاسداران افزود: «نزار زاکا 

جاسوسی که با یک واسطه به اوباما وصل بود، بعد 
از دستگیری اعتراف کرد که مأموریت ویژه او پیگیری 
انحراف هدفمند در حوزه زنان و خانواده بوده است. 
او اعتراف کرد هشت میلیون یورو برای جذب ۱۵ 

ان جی او هزینه کرده و در اختیار داشته است». 
سردار سیاری همچنین به شبکه سازی دشمن در 
حوزه رسانه اشاره کرد و گفت: «در پرونده دستگیری 
که اخیرا راجع به آن صحبت شد، ۶۰۰ نفر رسانه ای 
را با محوریت یک سرشبکه در لندن شبکه سازی 
کرده بودند که متلاشی شد». او تصریح کرد: 
«اینجاست که رهبر معظم انقلاب جلسه بررسی 
آسیب های اجتماعی را مهم ترین جلسه نظام 
می داند و وقتی می گویند جلسه بعدی نزدیک به 
انتخابات است، ایشان تأکید می کنند که جلسه باید 
برگزار شود». سیاری با اشاره به راهبردهای دشمن 
در حوزه جنگ نرم گفت: «یکی از این راهبردها ایجاد 
دوقطبی های کاذب سیاسی برای متلاطم کردن 
فضاست و اولویت اینها پیروزی در انتخابات است».  
او افزود: «راهبردهای جریان های برانداز داخلی و 
خارجی نیز استفاده از این دوقطبی ها برای ایجاد 
هزینه است». معاون اطلاعات سازمان بسیج 
مستضعفین با اشاره به ضرورت حمایت مردم از 
طرح ها و برنامه ریزی های حوزه نرم گفت: «در 
اجرای برنامه های نرم برای همه حوزه ها نیاز اصلی 

به حضور مردم و پای کاربودن آنهاست». 

معاون اطلاعات سازمان بسیج: 
اعتراف «نزار زاکا» به انحراف هدفمند

 در حوزه زنان و خانواده 

تلاش برای اجماع ادامه دارد
اصولگرایان آفتابی می شوند

شرق، مهسا جزینی: جبهه مردمی نیروهای انقلاب 
(جمنا) نتوانست جلیلی را با خود همراه کند؛ این 
یعنی جبهه ای که مدعی ائتلاف در اصولگرایی بود، 
همچنان ناکام ماند. آنها حداقل در سه دسته و با سه نفر 
می آیند. احمدی نژادی ها با بقایی، پایداری ها با جلیلی و 
باقی احتمالا با مهرداد بذرپاش. البته اگر همان«باقی» 
هم بر عهد ائتلاف بمانند و در ادامه هرکدام با نامزد 
جداگانه نیایند. تا جایی که دیروز اخبار دیگری هم به 
گوش رسید، مبنی بر اینکه محسن رضایی هم آمدنی 
شده است. او که تا پیش از این گفته بود نمی آید، گفته 
است: «اگر جبهه مردمی انقلاب اسلامی از او بخواهد 
برای انتخابات ریاست جمهوری نامزد شود، ردکردن آن 
برایش سخت است». امروز مجمع عمومی (جمنا) قرار 
است در شهر «آفتاب» برگزار شود تا از میان ۵۰ نامزد 
معرفی شده به ۱۰ نفر برسند و بعدا این ۱۰ نفر به پنج 
نفر و دست آخر به یک نفر برسند. ناظمی اردکانی، عضو 
شورای مرکزی جامعه اسلامی مهندسین گفته است: 
«پنجشنبه این هفته شاهد دموکراتیک ترین تصمیم گیری 

در بدنه جریانات انقلابی خواهیم بود».
نامزد واقعی کیست؟ 

این روزهای اخیر، اصولگرایان روی دو نفر زیاد مانور 
می دهند و احتمال اجماع بر یکی از این دو را بیشتر 
می دانند؛ ابراهیم رئیسی و بذرپاش. رئیسی تولیت آستان 
قدس رضوی آن طور که یکی از اعضای جبهه پایداری 
گفته بود، یکی از کسانی بود که این جبهه هم به او گوشه 
چشمی داشت. قاضی زاده، عضو پایداری، حتی اخیرا 
گفته بود جبهه پایداری روی او به توافق رسیده است. اما 
محمدجواد ابطحی، نماینده اصولگرای مجلس، دیروز 
به نامه نیوز گفت او تاکنون حضور در انتخابات را قبول 
نکرده است. حسینی، وزیر ارشاد احمدی نژاد هم در 
پاسخ به این پرسش که خود آیت االله رئیسی نیز مشخصا 
در این زمینه اظهارنظری داشته  یا خیر، گفته  است: 
«به هرحال در محافل مدت هاست که مطالبه جدی 
برای ورود ایشان وجود دارد، ولی فعالیت های ایشان 
درحال حاضر بر آستان قدس متمرکز است و تا مدتی 
قبل که اطلاع دارم نپذیرفته بود، اما اصرار و علاقه مندی 

برای کاندیداتوری ایشان وجود دارد».
هر ۴ روز یک بذرپاش

هر چهار روز یک سخنرانی. دقیقا مقارن همان 
روزهایی شروع کرد که جبهه مردمی نیروهای انقلاب 
(جمنا) هم در شرف تشکیل بود. نامزد احتمالی 
اصولگرایان که این روزها به او لقب مارکوپولو 
اصولگرایان را هم داده اند، از نیمه های آذر و به بهانه روز 
دانشجو، حضورش در عرصه عمومی را کلید زده است. 
اخبار مهرداد بذرپاش در سایت شخصی او تا پیش از 
این تاریخ هایی با فاصله های زیاد را نشان می دهد؛ تیر و 
فروردین. ترتیب حضور او در عرصه عمومی به این شکل 
است: اول اسفند در اراک،       ۲۵ بهمن دانشگاه شهید 
باهنر کرمان، ۲۱ بهمن در بابل، ۲۰ بهمن در کرج، ۱۹ 
بهمن در شیراز، ۱۸ بهمن در همدان، ۱۶ بهمن در بویین 
زهرا، ۱۴ بهمن سخنرانی آنلاین در همایش روز فناوری 
فضایی و بسیج مهندسین صنعتی در استان اصفهان، 
۱۳ بهمن مسجد چهارمردان قم، ۱۲ بهمن در شهرکرد، 
۱۱ بهمن بوشهر، ۲۹ دی در جمع تشکل های غیردولتی 
مردم نهاد و فعالان در حوزه آسیب های اجتماعی، ۱۸ 
دی در اختتامیه جشنواره رسانه ای ابوذر در مشهد 
مقدس، ۱۵ دی در مراسم بزرگداشت شهدای اردکان یزد، 
۱۳ دی در جمع مردم و جمعی از شورایاری های منطقه 
۱۲، سخنرانی ۱۰ دی در پیش خطبه های نمازجمعه کن،  
۹ دی در مراسم بزرگداشت شهدای مدافعین حرم در 
جمع مردم اسلامشهر، هشت دی، به مناسبت حماسه 
۹ دی در جمع مردم رامسر، ۶ دی در همایش پایان فتنه 
پایان فریب در مسجد چهارده معصوم مشهد، سه دی 
در دیدار شورای مرکزی اتحادیه انجمن های اسلامی 
دانشجویان مستقل، ۳۰ آذر در سلسله همایش های جوان 
انقلابی با موضوع «خودباوری در مقابل وادادگی» در 
یاسوج، ۲۸ آذر در یادواره شهدای مدافع حرم منطقه ۱۲ 

تهران، ۲۲ آذر در انجمن اسلامی دانشگاه بین المللی 
امام خمینی(ره) قزوین، ۱۴ آذر در دانشکده کشاورزی 
دانشگاه تهران. حمایت خاص و ویژه برای پوشش اخبار 
مربوط به بذرپاش از مدتی پیش در رسانه های اصولگرا 
آغاز شده است، دقیقا شبیه سال۸۳ و۸۴ و حمایتی 
که از احمدی نژاد می شد. در یک خبرگزاری اصولگرا، 
برای پوشش سخنرانی  او در برخی شهرستان ها، گاهی 
خبرنگار اعزام می شود. امروز هم میهمان شبکه پنج 
تهران است. ساعت هفت عصر قرار است گفت وگوی 
نامزد اصولگرایان با رنجبران، مجری صداوسیما پخش 
شود. بذرپاش یک صفحه حامیان هم در «آپارات» دارد 
که از بهمن ۹۴ به روز نشده است و حاوی فایل صوتی و 

تصویری سخنرانی های او در مجلس گذشته است. 
اسامه بن زید۸۵ یا۹۶؟ 

در برخی رسانه های نزدیک به اصولگرایان آمده 
است که اخیرا کمپین «پویش نسیم» که مخفف «نسل 
سوم یار مردم» است با هدف حمایت از بذرپاش آغاز 
به کار کرده. پیشنهاد شده تا او با شعار «دولت مهر و 
داد» وارد صحنه شود که هم بتواند رأی طرفداران 
احمدی نژاد با عنوان دولت «مهر»ورزی را جذب کند 
و هم اینکه این شعار با نامش همخوانی بالایی دارد. 
این نیم نگاهی داشتن به گذشته احمدی نژادی بذرپاش 
بی دلیل نیست؛ چراکه او در همان دولت مهرورز هم 
استعداد بدل شدن به ستاره اصولگرایان را داشت و 
تا حدی هم پیش رفت. سال ۸۵ و در آستانه سومین 
انتخابات شورای شهر، بذرپاش عضو جوان و کلیدی 
ائتلاف «رایحه خوش خدمت» بود. درباره او می گفتند 
که در جبهه اصولگرایان حامی دولت، همه چیز در گرو 
تصمیم جوانی است که «محمد علی رامین»، دبیر کمیته 
سیاسی ائتلاف رایحه خوش خدمت، از او با نام «اسامه  
بن زید» یاد می کرد اگرچه او نتوانست رأی کافی را از 
مردم تهران بگیرد و وارد پارلمان شهری شود؛ او حتی 
نتوانست به عنوان عضو علی البدل رأی بیاورد. حالا 

اصولگرایان دوباره به اسامه بن زید خود رو کرده اند. 
تکلیف جلیلی

مرضیه وحیددستجردی خبر از این می دهد که جبهه 
مردمی نیروهای انقلاب (جمنا) با جلیلی به توافق 
نرسیده است. جبهه ای که مدعی است اصولگرایان 
را به دور خود جمع کرده، در عمل احمدی نژادی ها و 
پایداری ها درون آن جایی ندارند. وحیددستجردی در 
توجیه ناکامی این جبهه گفته است: «ما نمی توانیم 
افراد را به زور همراه کنیم که با ما همکاری کنند؛ جز 
یک نفر یعنی آقای جلیلی همه اعلام همکاری کردند 
که البته بسیار امید داریم آقای جلیلی هم همراه جبهه 
شود». او گفته بقایی جزء نامزدهای جبهه نیست؛ اما 
لازم ندیده توضیح بدهد که مگر بقایی اصولگرا نیست؟ 
به توافق نرسیدن جمنا با جلیلی یعنی به توافق نرسیدن 
با جبهه پایداری؛ یعنی جلیلی که کنش سیاسی اش در 
این ماه ها از عزم جدی او برای آمدن حکایت دارد، اهل 

کناررفتن نیست، با اخباری هم که آمدن رئیسی را منتفی 
می داند، احتمال اینکه پایداری ها احتمالا باز با جلیلی 

بیایند، بسیار زیاد است. 
رأی سلبی بقایی، ایجابی بذرپاش

بذرپاش ۳۶ساله هویت سیاسی امروزش را مدیون 
احمدی نژاد است، همان طورکه بقایی؛ اما بذرپاش 
حالا در فاصله ای مشخص با رئیس سابق ایستاده 
است. برخلاف بقایی که همواره در حلقه اول اطرافیان 
احمدی نژاد قرار داشت، بذرپاش اصولا در این حلقه 
نبود و از دولت دوم به بعد هم که نشانه هایی مبنی بر 
فاصله گرفتن اصولگرایان از احمدی نژاد هویدا می شد، 
بدون اینکه مشخصا علیه احمدی نژاد و اعضای حلقه 
سخنی بگوید، خودش را از این طیف دور کرد. می گویند 
علت کنارگذاشتن بذرپاش از دولت سابق اعتراضش به 
مشایی بود برخلاف بقایی که رمز موفقیتش پابه پاآمدن 
با مشایی بود و اعلام حضورش در انتخابات هم با 
حمایت او رقم خورد. بسیاری معتقد هستند نامزدی 
حمید بقایی را باید در قالب سناریوی پوتین – مدودوف 
تحلیل کرد. الگوی سال ۱۳۹۶ البته تفاوت هایی با 
الگوی سال ۱۳۹۲ دارد، در آن سال مشایی دست در 
دست احمدی نژاد برای ثبت نام به وزارت کشور رفت 
و رئیس جمهور باوجود ممانعت های قانونی به طور 
آشکار حمایت خود را از مشایی اعلام کرد! اما در این 
دوره سیاست ورزی احمدی نژادی ها متفاوت شده و برای 
جلوگیری از سرریز هزینه احتمالی رد صلاحیت بقایی 
به احمدی نژاد، تصمیم گرفته شد مشایی به نیابت از 

احمدی نژاد، از بقایی حمایت کند. 
تفاوت دیگر حضور این دو احمدی نژادی سابق 

و فعلی، وجه سلبی و ایجابی ورودشان به فضای 
انتخابات است، آمدن بقایی بیشتر وجهی سلبی 
دارد، برخلاف بذرپاش که برای بردن آمده است. 
درصورتی که بقایی اعلام نامزدی نمی کرد، بذرپاش 
گزینه خوبی برای جذب آرای بخشی از بدنه حامیان 
احمدی نژاد بود. سبقه احمدی نژادی اش، شباهت های 
ظاهری و گفتاری اش به احمدی نژاد ۸۴ که مدلی از 
احمدی نژاد عیب یابی شده را به تصویر مي کشد، برای 
جذب آرای برخی که هنوز دل در گروه رئیس سابق 
دارند ظرفیت خوبی بود. حالا با آمدن بقایی بازی 
به هم خورده است؛ این یعنی احمدی نژاد هم گزینه 
خودش را دارد، یعنی آشکار پیام داده تمایلی ندارد رأی 
بدنه حامی اش به سبد اصولگرایان دیگر ریخته شود، 

چه بقایی تأیید صلاحیت بشود چه نشود. 
یکی از حامیان احمدی نژاد در سایت دولت 
بهار نوشته است: «با کاندیداتوری بقایی، سبد رأی 
احمدی نژاد از دست توطئه گرانی که سعی در 
مطرح کردن وزرای او (مثل حاجی بابایی و نیکزاد 
و امثالهم) داشتند، پس گرفته می شود. همچنین 
اگر پلن B با گزینه هایی همچون الهام به معنای 
کوتاه آمدن احمدی نژاد از موضع اساسی خود -یعنی 
فاجعه باربودن وضعیت انقلاب و سیطره باندهای 
قدرت و ثروت بر کشور- بود با حضور بقایی موضع 
اصولی اعتراضی علیه وضع موجود تداومی جدی 
خواهد داشت که فارغ از نتیجه دستاورد کمی نیست». 
البته این ایده هم وجود دارد که هر گزینه ای از سوی 
جریان منتسب به احمدی نژاد وارد میدان شود، به 
احتمال زیاد از سوی شورای نگهبان احراز صلاحیت 
نخواهد شد. اگرچه برخی هم معتقدند اصولا رأی 
احمدی نژاد قابل انتقال نیست و هر گزینه ای از سوی 
جریان منتسب به احمدی نژاد نامزد شود، رأی آور 
نخواهد بود. وجه سلبی دیگر حضور بقایی به 
اعتقاد برخی از تحلیلگران اصولگرا این است که رأی 
احمدی نژادی  ها را در نهایت از سبد اصولگرایان خارج 
کند و به آنان امکان بدهد پتانسیل خود را برای سال 

۱۴۰۰ ذخیره کنند. 
دیگر گزینه ها

جمعی از اصولگرایان امروز در شهر آفتاب جمع 
می شوند، درحالی که به گفته محمد حسینی، وزیر سابق 
ارشاد دولت احمدی نژاد، اسامی افراد دیگری مانند 
حمیدرضا حاجی بابایی، رستم قاسمی، محمدمهدی 
زاهدی، مسعود زریبافان، محمد عباسی، علیرضا 
زاکانی، سعید جلیلی، محمدباقر قالیباف، حجت الاسلام 
سیدرضا تقوی، عزت االله ضرغامی و سیدمصطفی 
میرسلیم از حزب مؤتلفه هم به عنوان دیگر نامزدهای 

پیشنهادی اصولگرایان عضو «جمنا» مطرح است. 


